[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВЫЙ  ОТДЕЛ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  155620 п. Палех, ул. Ленина, 1

тел/факс (09334)  2-11-51, 2-20-73,  е-mail: palekhfinansy1@rambler.ru

	ПРИКАЗ № 21
                                                                     от 27 марта 2013 года
О внесении изменений в Приказ финансового отдела  администрации Палехского муниципального района  от 19.11.2012г № 88 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района)»

	Для осуществления учета операций с субсидиями, субвенциями и иными межбюджетными трансфертами, являющимися источником финансового обеспечения расходов бюджета муниципального района в 2013 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
     Внести следующие дополнения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета Палехского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района), утвержденный приказом по финансовому отделу администрации Палехского муниципального района от 19.11.2012г № 88:

     1.  Дополнить приложение №12 «Перечень уникальных кодов целевых статей расходов по видам межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального района из областного бюджета в виде субсидий (субвенций)» к Порядку составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Палехского муниципального района (главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского муниципального района),  утвержденного приказом  финансового отдела администрации Палехского муниципального района  от 19.11.2012г. № 88 следующими кодами целевых статей:

4202100

 Субвенция бюджетам муниципальных районов и   городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области по содержанию, обучению и воспитанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей- инвалидов дошкольных образовательных учреждениях и детей, нуждающихся в длительном лечении в оздоровительных образовательных дошкольных учреждениях(в том числе в санаторных группах)

4212100

 Субвенция бюджетам муниципальных районов и   городских округов на осуществление переданных органам местного самоуправления государственных полномочий Ивановской области  по содержанию  и воспитанию  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой, детей-инвалидов в дошкольных группах в общеобразовательных учреждениях

6130172

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов  на ведомственную целевую программу «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов на оплату труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды ( за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов).

6130900

Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов  на ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных учреждений за выполнение функций классного руководителя

5201000

 Субвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов  на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

5209200

Субсидия бюджетам муниципальных образований Ивановской области на выплату Губернаторской надбавки специалистам муниципальных учреждений культуры, педагогическим работникам муниципальных детских музыкальных ,художественных школ и школ искусств Ивановской области

6190100

 Субсидия повышение заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений

	Начальник финансового отдела

администрации Палехского

муниципального района

	Л.А.Молчагина

PAGE